8. Ex bis, quee hactenus disputavimus, perspicue constat praecipuam Armeniorum haeresim i n hoc 
verti,quodnequeduasin Christonaturas profileri volunt, neque synodum Ckalcedonensem, epistolamque 
sancti Leonis PP., quasiddogmadefiniU, arfmiMere. Quatuordecim igiturjam prope saecula effluxerunt, ex 
quo para Armeaiorum maximain praedicta secta doctrinaeque perversitate veraatur; Greecorum autem ad 
insinuandam orthodoxiam, revocandamque concordiam conatusplerumque irritos vidimus. Latinorum 
tamen paulo feJiciores tractatus cuui Armeniis fuisse scimus: ecce enim gentis ejus mediocris numerus, 
Dei gratia electus, abjecta i l la quam designavimus bfiBreseos tessera, cum Roraaao pontifice, i d est cum 
catholicaEcclesia,unitatemfovet. Qui ul inam fortunatarum Deoque dilectarum animarutn numerus magis 
magisque i a dies augeatur 1 quam rem baud inam fortasse neque iafirma spe nos auguramur. 

EPISTOLA IX. 

Ad Zachariam patriarcham Armeniorum. 

Edita ab Aog. Maio (Specileg. Rom. t. Χ, ρ 449- 459). 

Illustriatqueomnigenere virtutum fulgent^dilectissimo domino nostroZacharix,wro apo$tolico,etmagni 
Thaddxi aposloli ac beatissimi sancii Gregorii sedem tenenti, magistro atqueinspectori regionis Ararat, 
populi borealis primati, magno paslori exercituum Ascenez(3), inpontificali eminentiaconstituto, etpignus 
futurxinterangelos remunerationis habenli, Photius archiepiscopus Constantinopoleos, novce Romce,salu-
tem sanctitati vestrx dicit. 

1. Plurimas Deo gratias egirau», cujus beneficio nobis contigit, ut sanctitatis vestre epistolam, qure 
catbolicm veslrae fidei nuntia est, reciperemus; atque u t i n ea, tanquam ία tbeologiae aole, verbisquidem 
parca, sed doctrinis ubere, spiritalis concordiaestudium cerneremus. Quod aulem de concilio Cbalcedo-
nensi scribitis vos dubitare, ipsumque suapectum babere, propterea quod fama didita sit, i d caeteris 
orlbodoxis conciliis adversari; itatamen utsubjangatis, voaomniaonequeJacobi Zanzal i ,aquoJacobite, 
neque Juliani Halicarnassensis, neque Petri Antiocheni, neque Eutycbis discipulos esse, sed sancti Gre-
gorii raartyris et confessoris ac borealium oraaium populorum illuminatoris, i d , inquam, magna nos 
laetitia cumulavit. Gum eD im tanti doctoris alumni sitis, prorsus non decet, vos mentis vestree consilia 
eequi, sed il lam potius amplecti sententiam tquam sacrae Litterae suadent; neque illorum falsam cavillationem 
pensi babere,qui Scripturam sacram prosua opinionedepravant, inconstantibusbominutn animis fucum 
facientes ; veluti olim pseudopropbetae, qui ex suae mentis arbitrio, non ex Dei voluntate loqui solebant.